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Dragi Zmajevci! 

Pred vama je najnoviji broj Zmajeva oka. 

Malo smo zakasnili, iz objektivnih razloga. Svima 

vama, našim vjernim čitateljima, ispričavamo se zbog 

toga i nadamo se sa se ne ljutite. 

I u ovom broju Zmajeva oka možete čitati o svemu što 

se u protekloj školskoj godini događalo u našoj školi. 

Tu su izvješća o vašim izletima, terenskoj nastavi i 

drugim događanjima. 

Nezaobilazni dio našeg lista jesu i vaši uspješni literarni 

i likovni radovi kao i nagrađeni radovi s Likovno – 

literarnog natječaja Povist mista moga. 

Ovaj put imamo i jedan intervju. 

Da ne duljimo, srdačno vas pozdravljamo na početku 

šk. god. i želimo vam puno uspjeha u učenju i radu. 

A sada, prepuštamo vas čitanju. Uživajte! 

Vaše Uredništvo 

 

LIST UČENIKA OŠ ROGOZNICA 

B R O J  2 4  

ŠK. GOD. 2017./18. 

L I S T O P A D  2 0 1 8 .  

GLAVNI UREDNIK 

Blaga Miliša, prof. 

UČENICI NOVINARI 

Anamarija Karabatić, 8., Petra Toić, 8., 

Daniela Jurić, 6., Lucija Radić, 6., 

Lara Živković, 6., Marija Živković, 6. 

NOVINARI SURADNICI 

Blaga Miliša, prof. 

Gracia Rinčić, prof. 

Viktoria Hlavaček, 4., 

Lucija Medić, 5., Larisa Vrdoljak, 5., 

Andrea Miletić, 6., 

Nikolina Delale, 7., Deni Lušić, 7. 

LIKOVNI UREDNIK 

Paola Glavurtić, prof. 

RAČUNALNA OBRADA I DIZAJN 

Boško Šetka, prof. 

SLIKA NA NASLOVNICI 

Petra Toić, 8. 

SLIKA NA POLEĐINI 

Grgo Ercegović, 4. 

ISPIS LISTA 

OŠ Rogoznica 

Lucija Radić, 6. 



 

3 

 

8 .  L IKOVNO –  L ITERARNI  NATJEČAJ POVIST  MISTA MOGA 
 

Blaga Miliša, prof. 

Majstori i majstorice svog zanata
Ove godine održan je 8. likovno-lite-

rarni natječaj Povist mista moga. 

Tema ovogodišnjeg natječaja bila je 

Majstori i majstorice svog zanata. 

Na natječaj je pristiglo nešto manje 

radova nego prijašnjih godina, ali svi 

su bili veoma dobri i kvalitetni tako 

da je Povjerenstvo imalo težak zada-

tak pri odabiru triju najboljih radova 

u svakoj kategoriji. 

Nagrađene radove donosimo u na-

šem listu. 

I ovogodišnji natječaj je pokazao da 

djeca vole istraživati i otkrivati deta-

lje iz prošlosti svojih mjesta. 

Svojim likovnim i literarnim rado-

vima pokazali su i ovaj put da, unatoč 

snažnom tehnološkom napretku i 

sklonosti da kupujemo gotove indus-

trijske proizvode, postoje pravi 

majstori i majstorice svog zanata koji 

nas svakodnevno zadivljuju svojim 

umijećem i stvaralaštvom. 

Zahvaljujući  njihovoj ljubavi prema 

svom zanatu, i danas možemo kupiti 

prave i izvorne proizvode. 

Nadamo se da još ima onih koji to 

znaju prepoznati i cijeniti.

 
 

NAGRAĐENI LIKOVNI I LITERARNI RADOVI  
 

NAGRAĐENI LIKOVNI RADOVI 

1. Ela Bukovac, 8. 

OŠ Mate Lovraka, Zagreb 

Grad Zagreb 

Mentorica: Bernardica Mažar 

2. Marija Živković, 6. 

OŠ Rogoznica, Rogoznica 

Šibensko-kninska županija 

Mentorica: Paola Glavurtić 

3. Marijeta Katalinić, 4. 

OŠ Sveti Filip i Jakov, Sveti Filip i Jakov 

Zadarska županija 

Mentorica: Dražena Strpić 

NAGRAĐENI LITERARNI RADOVI 

1. Verena Krastić, 8. 

OŠ Mate Balote, Buje 

Istarska županija 

Mentorica: Sonja Buljević 

2. Karla Bušljeta, 4. 

OŠ Starigrad, Starigrad-Paklenica 

Zadarska županija 

Mentorica: Ljiljana Jović 

3. Antonio Kinkela, 6.d 

OŠ Sveti Matej, Viškovo 

Primorsko-goranska županija 

Mentorica: Rene Poli 

 
 

1. NAGRADA: OŠ MATE BALOTE, BUJE ,  MENTORICA: SONJA BULJEVIĆ  
 

 

Verena Krastić, 8. 

Žnjidarica Lili 
Na pameti mi je vaje došla moja 

suseda Lili. Kako bi rekla moja mater 

„spas u zadnji čas“. 

Ča prvo reći o njoj. Lili je vajka vedra 

i nasmijana anka kada ima nike črne 

dane. Njoj je najlipije kada side za 

makinjoj i počne šiti. Nima jenu, ima 

tri makinje i svaka  rabi za ništo. Jena 

je za škuje, druga za pjete a s treton 

dela sve ono drugo. Konci poli nje ne 

fali, moreš ih najti u svaken koloru. 

Škare vele, male, široke, tanke, ma nis 

nikad u životu vidila tolike. Veliku 

mizu rabi za rizati robu. Škatule od 

igli na sve kraje i još nike z koluranon 

glavon za impuntivati. Špegaj! Ka-

kova bi žnjidarica bila brez špegja. 

2. nagrada 

MARIJA ŽIVKOVIĆ, 6. 

OŠ Rogoznica, Mentorica: Paola Glavurtić 
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Tu šjore, kada dojdu na provu, se po-

gledaju ko in roba stoji kako ča su 

stile. Poli Lili ne fali njaka metri. Kako 

bi uzela miru brez njih. Dva vela ar-

maruna puna su kusi od robe. Niš se 

ne hiti ća, vajka niki kus more još ra-

biti. Eko san stila reći ništo več o žnji-

darici Lili, ma mi se pera da san pošla 

u drugen direcijonu. 

Lili je počela šiti još kako mala. Krala 

je materi lancune i šila za pupe. To je 

morala delati da mater ne vidi. Po 

noći bi vrtila kolo na ruke. Štešo kad 

bi mater vidila da je uzela lancun ni 

bila kuntenta. Ni nikad hodila u 

školu za žnjidarice, finila je Lili školu 

za kemijskog tehničara, ma njanka to 

delo ni nikad delala. Da ne zabin po-

vidati. Žnjidarica je njoj kako bi po 

hrvacken rekli „fuš“, to joj je drugo 

delo. Ma to drugo delo nikada je ne 

štufa. Side za makinon i parti kako 

šajeta. Kada pogledan kroz vokno, 

anka kad je kasno, poli nje luč vajka 

gori. Ja neznan kako riva. I nikada ne 

reče nikemu da ne more, a da ne go-

vorimo one, kako i moja mater, ki 

gredu poli  nje u „pet do polne“. 

Vajka ništo mora delati priko reda. 

Ona se štešo riva organizirati i finiti 

sve na vrime.  

De novo san partila po svom! Kad je 

uresla malo več ona je počela šiti robu 

za sebe. U jenen danu bi sašila veštit. 

Za maturu je napravila veštit za sebe 

i za još nike pretelice. Ništo su joj pla-

tile, ne čuda, ma štešo je njoj to puno 

značilo. Jedan bot je morala stisnuti 

rukave od košuje za svojega brata. 

Svaki put kad je prova je govorija da 

je široko. Na kraju se razjadija, uzeja 

makinju u ruke i stisnija rukave sam. 

Kad je prova rukav je puka i košuja je 

partila va škovace. Kako su lita pasi-

vala šila je veštite, kotule, brageše, 

košuje, … Šije ona anka vjenčanice i 

mlade budu jako kuntente. Lili je po-

štena, nikada ne uzme preveč šoldi i 

zato ima vajka dela. Potle novega lita 

počne šiti veštite za pričesti, krizme i 

maturalne zabave. Oni bot nima la-

zno njaka za spati.  

Kako i sve žene anka ona voli ćaku-

lati. Tako je došla poli nje jena žena 

da joj ništo zašije i one su lipo ćaku-

lale. Žena je pošla ća, a ona ni uzela 

mire. Ni je mogla zvati da dojde još 

jedanbot da joj uzme mire zato ki je 

žena bila iz daleka. Ča napraviti? Niš 

napravila je onako kako je pensala da 

bi bilo najboje. I ni žbajala. Koji bot se 

žbaja kako i u svaken delu, ma se 

mora paziti da do tega ne dojde. Za-

šila je ona anka dva liva rukava i ni-

kako ni kapila kako ne stoje lipo. Kad 

je vidila ča je napravila samo se je 

smijala. Spomenula san samo nike 

stvari ča su se desile Lili, ma od toliko 

lit ki šije bi mogla napisati anka jedan 

libar. Di najti vrimena anka za to kad 

već dela dva dela. 

Ta Lilin „fuš“ joj je puno pomoga za 

pojti naprid s famejom. Šoldi nikad 

dosta još kad se ima tri šćere. Jena je 

počela malo šiti i ona je perala da će 

forši ona pojti daje sa šivanjem. Ma 

niš od tega, kada ne bude mogla šiti 

već makinje će se fermati. Ma ne još. 

Ona će šiti dokle god bude mogla. 

Forši oni bot njanka makinje neće već 

delati. 

Povidala san van ništo o mojoj susedi 

žnjidarici Lili. Anka to delo malo ki 

već dela. Svi pensaju da je lagje pojti 

u butigu i kupiti ča ti rabi. Ma vajka 

je ništo preveć dugo, preveć široko i 

zato dobro da se najde još kakova 

žnjidarica. Mi imamo sriću ki je i-

mamo za  susedu. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

3. nagrada 
MARIJETA KATALINIĆ, 4. 

OŠ Sveti Filip i Jakov, Mentorica: Dražena Strpić 



 

 

5 

 

2. NAGRADA: OŠ STARIGRAD, STARIGRAD-PAKLENICA, MENTORICA: LJILJANA JOVIĆ  
 

 

Karla Bušljeta, 4. 

Mlin ditinjstva 
Na rubu šume potok čudno zvuči, 

Doziva stare dane jako, jako huči. 
 

Od kada je zatvoren oni stari mlin 

Mlinar je robu obisija o klin. 
 

Sića se davni dana stari mlinar, 

Kada se radilo za sitan dinar. 
 

Sanja još ednom da pokrene svoj mlin, 

Da ositi jopet onaj nemir. 
 

Al mlin trune, cvili i plače 

Kanda se poslidnje snage iz njega izvlače. 
 

Lino u krug vrte se kameni kotači, 

Starac moli anđele da mu budu pomagači. 
 

Škripa kamenih kotača podsiti ga tada 

Na prolitnje igre i dičaka mlada. 
 

Mlinarevo zgužvano lice, 

Gleda po podu bile mrvice. 
 

Žilave ruke prosiplju brašno 

I tako ga mlin vrati u siromaštvo. 
 

Mirisi poznati posvuda se šire 

To ditinjstvo rano odnekud dopire. 
 

Vratili ga u mladost ranu, 

U priču nikad do kraja ispričanu. 

 
 

3 .  NAGRADA: OŠ SVETI MATEJ, VIŠKOVO ,  MENTORICA: RENE POLI 
 

 

Antonio Kinkela, 6.d 

Moj pranono je bil paler 
Nekad su judi va Kastafšćine jako teško živeli. Gojili su 

blago i delali zemju, al to ni bilo dosta za preživet, aš ka-

mika je bilo čuda, a zemji  premalo. Zato su jedanput na 

leto šli va goru ugjeve palit da bi ga mogli prodat. 

I moj pranonić je bil paler. Na mlado leto složila se j׳ kum-

panija i šli su va goru sneg zagrnut. Stavili bi sneg na kup 

i pokrili ga z vejen da se brzo ne stopi. Od snega su imeli 

vodu za pit. Kad se je sneg okole otopil šli su kopu storit i 

zapalit. Sobun su zeli  cepalni bat, kunjeri, palerske  grabje 

i pilu. Va bisagi su stavili hrani za petnajst dan, a to je naj-

već bila muka za palentu i špeh. 

Va kumpanije su bili pajdaši, oni ki će ugjeve mej sobun 

podelit, hlapci ki su njin pomagali, a platili su ih s ugje-

veon, mali ale kuhar kega su isto platili. 

Va gore su najpre storili bajtu ale drvenu kolibu va koj će 

bivat. Da njin ni zima obložili su je z mahon. Do bajti su 

storili korito od zdubjenega debla va ken su topili sneg za 

vodu. Na ravnen su storili kopišće ale temelj za kopu. 

Drevo su raspilili va coki, rascepali s kunjerami icepalnen 

baton. Drevo su onput nasložili na okruglo va kopu ka je 

va sredine bila šupa, imela kot dimnjak. Drevo na kope 

najprej su pokrili z vejen, a onda još nagrnuli zemjun da 

kopa nima zraka. Onput su je zapalili kroz sredu i tako 

čuvali petnajst dan da se stori ugjeve. Dokle je jedan čuval 

kopu, drugi su delali novu. Tako su va gore ostali po par 

meseci. Kad su razgrnuli kopu al je šturali, pograbili su 

ugjeve i na voze ga pejali doma. Put njin je bil dug tri do 

četire ure hoda. Od domi su opet zeli hrani i vrnuli se po 

drugo ugjeve. Ako njin je ponestalo hrani ženske su njin 

prnesle va goru. 

Doma su ženi ugjeve naložile va rucak i hodeć nosile v 

Reku prodat. Ni bilo lahko tako oprćen hodit dve ure do 

Reki i opet nazad z punen ruckon aš va grade su od gos-

podi pobrale stari kuruh za blago. Jako su se strudile, a za 

to malo dobile, leh da moru ki metar robi kupit i, ne daj 

Boh, duhtora platit. 

Život je onput bil jako težak, delali su od jutra do škura, 

ma opet su bili kuntenti. Večer bi s kunpanijun pred vrati 

na debelo i tanko zakantali, poćakulali i malo se pošker-

cali, ondra bi trudni zaspali i jutro se opet rano stali. 
  

ELA BUKOVAC, 8. 

OŠ Mate Lovraka, Zagreb, Mentorica: Bernardica Mažar 
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Lana Korica, Nina Lušić i Lucija Radić, 6. 

Kako živi plemić 
Ja sam plemić Stjepan. Ja vam živim u Splitu. Imam puno 

robova, zemlje i mnogo toga. Cijeli dan ljenčarim te jedem 

svježu jadransku ribu s dalmatinskim  maslinovim uljem 

i pijem domaće vino s mojih loza. Nekad obiđem naš Split 

s mojom Elizabetom i idemo na misu. Zovem klape da mi 

sviraju po cijele dane. Želim čitati knjige, ali mi se ne da 

pa onda zovem ljude da mi čitaju knjige dok jedem gro-

žđe. Ovih dana svi mi beru masline. Imamo najmanje 100 

litara ulja. U podrumu imam 20 litara rakije. Stalno je pi-

jem jer je dobra za krvotok. Volim se kupati na svojoj 

plaži. Tako je lijepa! Velik sam grješnik u duši pa ću sagra-

diti kapelicu dragom Bogu. Volim planinariti na Kozjak. 

Ćaća mi je rekao da će mi za rođendan sagraditi vikendicu 

na Mosoru za stare dane. Nedavno sam saznao da je naš 

nadbiskup postao crkveni poglavar pa sam mu priredio 

feštu s vinom, janjetinom i klapom. 

 

Lucija Radić, 6. 

Idemo po vodu 
Ja sam Jan i živim u Africi. Blizu naše kuće, nažalost, nema 

puno vode, pa moram ići svaki dan do najbližeg izvora, a 

kad tamo dođem moram čekati red. Nekad moj prijatelj 

Petko ide sa mnom, pa dok čekamo se malo poigramo. 

Bude užasno vruće i onda tražim nekakav hlad. U zadnje 

vrijeme često viđam ljude bijele kože, u bež odijelima s 

dvogledom oko vrata, šeširom na glavi i blokićem u ruci. 

S njima obično budu ljudi s foto-aparatima. Htjeli su me 

slikati. Pitao sam ih što rade ovdje pa su mi rekli da istra-

žuju. Kad dođem kući odmorim se i pojedem nešto te svo-

joj starijoj sestri ispričam o svemu novom što sam vidio po 

putu. Vodu brzo potrošimo pa opet moram ići po nju. 

Ruke me bole jer su kante teške. Sinoć sam sanjao da pok-

raj naše kuće teče rijeka s puno slapova. Toliko sam se u-

živio u taj san, no ubrzo sam se probudio i vratio u 

stvarnost. Ne mogu više pisati, moram ići po vodu. Petko 

me čeka. Pozdrav! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Krešimir Vukadin, 4. 

Petra Ercegović, 7. 

Lorela Čobanov, 3. 

Ja sam kapljica 
Ja sam mala kapljica, pala iz oblaka i 

sada živim u rijeci Krki.Uživam se 

kotrljati niz slapove, a kad je proljeće 

tada prštim na sve strane. Klizim 

kroz stijene i gledam vrijedne ljude, 

lagana sam i lijepa. 

Jednog dana dok sam jurila slapom, 

ugledala sam cvijet koji je bio jako tu-

žan. Sletjela sam na njega da mi kaže 

svoju bol. Cvijet je bio sam  i tužan jer 

nije imao prijatelja. Taj cvijet je pos-

tao moj novi prijatelj i na njegovim la-

ticama spavam kao beba nakon jur-

njave slapovima. 

Taj cvijet je postao moj dom. 

Deniz Goleš, 3. 

Iva Usmiani, 3. 

Morsko popodne 
U dubokom moru 

u ljetno podne 

morske životinje 

odmaraju peraje svoje. 
 

Žega i vrućina 

ne da im mira, 

svaka životinja 

svoje sklonište ima. 

Ribice čiste svoje peraje 

samo na suncu 

tako su sjajne. 
 

Hobotnica svoje krakove proteže 

samo se izležava i oteže. 
 

Jedva čekaju kad će ta žega proći 

da otplivaju daleko u beskrajne noći. 
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Moji snovi 
 

Roko Grga, 1. 

Moji snovi su različiti. Ja sanjam da kos zviždi na mom 

prozoru. Ponekad sanjam da smo ja i Antonio na velikoj 

jahti. Ja sam sretan kad se probudim. 

Meni su moji snovi dragi. 

 

Tudor Ercegović, 1. 

Ja sanjam različite snove. Sanjam stvari koje gledam, i-

gram i radim. Dobre snove sanjam kada gledam lijepe 

stvari, radim ili igram, a strašne kada gledam ili igram 

strašne stvari. 

Ja ponekad volim, a ponekad ne volim svoje snove. 

 
Roko Živković, 1. 

U prvom razredu 
U prvom je super. Na tjelesnom igramo graničara. Bili smo u Splitu i na 

Marjanu. Ponekad idemo u Staro selo. Ovaj prvi razred je proletio kao For-

mula jedan. Ipak bih volio da budemo u školi na ljeto.  

 

Antea Radić, 3. 

Kapljica rose 
Probudila sam se kao kapljica rose na proljetnom cvijetu. Tog jutra zahva-

ljujući suncu sjajila sam poput dijamanta. Nježno sam kliznula niz masla-

čkove latice osjećajući njegovu želju da ja, ta mala sitna kap utažim njegovu 

žeđ. Tiho, sasvim tiho skliznula sam u meki, žuti jastučić obasjan toplinom 

sunca. Tu moju pustolovinu nikada neću zaboraviti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Deni Lušić, 7. 

Roko Živković, 1. 

Deniz Goleš, 3. 

Da je meni vjetar biti 
Kad bih vjetar bila ja 

sa šarenih bih krošnja lišće skinula. 

S jeseni bih cijeli park obojala, 

jesenski ugođaj napravila. 

Al mislim da je čovjek uvijek bolje biti 

jer nevidljiv nećeš biti. 

Tudor Ercegović, 1. 

Petra Radić, 5. 

Ljubav 
Ljubav sve pokreće, 

bez nje nema sreće. 
 

Ljubav se nalazi u očima promatrača, 

ljubav se ljubavlju vraća. 
 

Ljubav je najljepša stvar što ti se dogodi u životu, 

jer ona u tebi budi leptiriće i ljepotu. 
 

Ljubav je sastavni dio života, 

i ona se uvijek oko nas mota. 
 

Ljubav je nešto što se u ljudima rađa, 

ljubav je nešto što u srcima ostaje kao potonula lađa. 
 

Ljubav je kada nekog obranimo pred svima, 

ona je slatka kao ova rima. 
 

A ovo je za kraj što ću vam reći, 

ljubav je put ka životnoj sreći. 
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LiDraNo – ŽUPANIJSKA RAZINA  NATJECANJA: Priča stare masl ine,  Val i  Moja majka  
 

Lucija Medić, 5. 

Priča stare masline 
Izrasla iz kamena. Posađena žuljavom rukom težaka pr-

kosi vjetrovima, suncu i nedaćama. I tako godinama stoji 

stara maslina. Savile se njene grane pod težinom plodova 

čekajući vjetar da otrese rosu i da vrijedne ruke težaka po-

beru njene plodove. Prolazeći pored stare masline, u šuš-

tanju njenih grana kao da začuh neki glas. Po prvi put us-

porim osluškujući što mi ima reći. 

Slušajući njenu dugačku priču, po prvi puta shvatim da to 

nije obično drvo, obično stablo koje raste na sve strane, 

nego da je to drvo života. Kaže mi da je othranila moga 

pradjeda jer je, uz koru kruha i kap ulja, proživio  tešku 

mladost. Rekla mi je još da mu je dala svoje grane da ih 

sasječe i na kominu ogrije svoje stare kosti. Davala je ona 

još ulja i ulja da ga prodaju i školuju moga djeda. I opet je 

razgranala svoje grane da napravi hlada, da po žegi u-

morni težaci sjednu  ispod njene krošnje. Rekla mi je da su 

njeno ulje davali piti mojoj baki kad je bila bolesna. Ispri-

čala mi je priču o mojoj mami. Za nju je ispružila svoju 

najdužu granu da veže ljuljačku za bezbrižnu dječju igru. 

I tada me upitala: „Dijete, bi li me mogla ostaviti jednog 

dana neobranu, zaraslu u draču, usamljenu među ovim 

suhozidima?“ 

I tada odlučim i obećam joj da ću se, gdje god pošla, gdje 

god me život odnio, vratiti staroj maslini i čekati, kao i 

moji djedovi, da vjetar otrese rosu, da olakšam njene teške 

grane, pa da ponovno ponosno prkosi godinama i vjetru. 

 
Mia Radić, 5. 

Val 
Uzburkano more me nosi negdje iz daleka. 

Dižem se visoko, visoko u zrak i letim kao kanader. 

Njega ponekad gledam iznad sebe kako skuplja more 

zbog ljudskih nestašluka. Moja najbolja prijateljica se zove 

pjena. Ona također putuje sa mnom. Kad odem malo dalje 

od pučine, gledam druge valove. Ujutro ih obasjavaju 

sunčeve zrake. Sjaje se i blistaju nad vedrim nebom. Zbilja 

volim putovati. Moj život je jako pustolovan. Najviše vo-

lim kada vedra i nasmijana djeca skaču po meni. Volim i 

kad puše bura. Tada mi valovi imamo pravi bal. I plešemo 

i skačemo dugo u noć. Onda udaram u stijene i stvaram 

pjenu. Moj život je kratak, ali sladak.  

Ipak svaki val ima kraj i preostaje mi još mirni morski za-

grljaj.

 
Marija Vlaić, 4. 

Moja majka 
Majko moja, volim te ja 

Nema veće sreće 

Do kad me dotakne ljubav tvoja. 

Ti si anđeo s predivnim velom, 

Jako te volim dušom cijelom 

Čuvaš  me cijeli dan 

Ja sam tvoj mali san 
 

Bdiješ nad mnom cijelu noć 

Pa će na tebe blagoslov doć 

Moje te srce obožava 

Braniš me snažnije i od lava. 

Ti si meni sunce, 

Ja sam tvoje srce 
 

Ne volim kad sam sama 

Uvijek mi trebaš, mama. 

  

Anamarija Karabatić, 8. 

Moja lopta 
Kad moja lopta padne 

u vrt salate 

obično nema 

ni mame, ni tate. 
 

Ponekad lopta 

ne završi u golu, 

nego na 

bakinom stolu. 
 

Lopta moja 

radi probleme, 

al svi znaju da bez nje 

nema ni mene. 
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Jure Goleš-Karadak, 3. 
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VALENTINOVO – NAGRAĐENE LJUBAVNE PJESME S NATJEČAJA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

Larisa Vrdoljak, 5. 

Uh, ta ljubav! 
Kada sam te ugledala tako 

zaljubiti se bilo lako! 
 

A te tvoje oči 

zamišljam baš svake noći… 
 

Ja te često sanjam 

i da te vidim se nadam! 
 

Voliš li me kao što kažeš, 

ili me samo lažeš? 
 

Uvijek te gledam tako dugo, 

oh, kako volim te ludo! 

 

Nina Lušić, 6. 

Valentinovo 
Valentinovo je poseban dan, 

kad nekomu možeš 

pokloniti dar. 
 

I ljubav mu svoju reći, 

uz par riječi. 
 

Možeš mu i dati kolače, 

da sretno kroz ulicu skače. 

Tea Radić, 4. 

Što je to ljubav? 
Što je to ljubav? 

Ljubav je dar, 

ljubav je žar. 
 

Ljubav je sreća 

i moćna stvar. 
 

Jedan mali cvijet, 

i ptičji let. 
 

Crvena boja, 

duga preko mora. 
 

U srcu toplina 

svijetom vedrina… 

Marija Živković, 6. Lara Živković, 6. 

Nikolina Delale, 7. 

Antea Radić, 3. 

Ljubav 
Koji je to osjećaj novi, 

kad tebe ugledam trema me lovi. 

U trbuhu mome lete leptirići, 

A srce se pita kad ćeš mi prići. 

Misli moje zaokupljene su tobom, 

pitam se kud bih sa sobom. 

Taj osjećaj ima svoje ime, 

ljubav se zove i ponosim se njime. 

Ta ljubav je jaka, 

vesela, zabavna i slatka. 
 

Dora Goleš, 6. 

Ljubav 
Ljubav je čudan osjećaj, 

u trbuhu imaš leptiriće, 

baš svaki dan misliš na njega 

ako te pogleda srce ti brže kuca. 
Daniela Jurić, 6. 
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POHVALJENI RAD 

Mia Radić, 5.  

Moja mačka Mica 
Moja se mačka,  

zove Mica. 

To je radi sramežljivog  

lica. 
 

Mica ima jako 

dug brk i pogled joj  

je ponekad mrk. 
 

Ujutro se mije,  

a poslije mlijeko 

nepristojno pije. 
 

Od mene često  

traži igru i pažnju,  

pa napravi pravu gnjavažu. 

2. NAGRADA 

Larisa Vrdoljak, 5.  

Moje maške 
Iman dvi maške 

koje neprestano rade spačke!  
 

Dok prva materi ruši cviće, 

druga se ocu kraj nogu upliće. 
 

Uvik ih kroz prozor gledan, 

dan za danom redan… 
 

Jedna se samo mirno mazi, 

a druga neće da pazi! 
 

Velika dok spava jezik plazi,  

a mala ne zna di gazi! 
 

Ja znam da lipe su ka' u snu 

u mom srcu uvik su tu! 

 

 

 

 

 
 

 

 

LIKOVNO-LITERARNI NATJEČAJ MAČKA, ZLARIN, 2018.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Viktoria Hlavaček, 4. 

Ljubav 
Seoska mačka 

iznenađena stane 

poljubi lokvu. 
 

Pjena od vala 

dvoje mladih uz more 

ruka u ruci. 

 

Jure Goleš Karadak, 3. 

Ah, ta ljubav 
Ljubav je nešto što treba svijetu 

da bi ljudi sretniji bili na planetu. 
 

Može biti kratka, 

može biti mala, 

isto tako lijepa 

i jako, jako slijepa. 
 

Ljubav bilo kakva 

najljepša je ona prava. 

 

 

Marija Živković, 6. 

Ljubav 
Kad god gledaš na sve 4 strane svijeta 

ljubav nikad ne smeta. 

Ona je uvijek jedan dio tebe 

bez nje nema ni mene. 
 

Valentinovo priliku pruža 

da netko nekomu pokloni buket ruža. 

Možda bombonjeru od vanilije, 

ali najjača ljubav je u krugu familije. 

 

Lana Korica, 6. 

Obiteljska ljubav 
Ljubav su mama i tata 

i osmijeh malog brata 
 

Ljubav su crna oka dva 

iza imena Nevena 
 

Ljubav je sve što je 

a za mene ovo je najvrednije 

Laila Županović, 3. 

Ljubav 
Ljubav smo mi, 

naše tijelo, 

a najvažnije 

je srce. 
 

Srce je puno topline, 

kada prijateljici 

nacrtaš srce. 
 

Bit će ti lakše 

jer znaš da te ona 

voli i da ti 

voliš nju! 

Larisa Vrdoljak, 5. Marino Ožanić, 5. 
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Lara Živković, 6. 

Sjećanje na Rujanski rat 
Dana 22. rujna 2017. godine, bili smo u Zečevu u posjetu 

vojarni i spomeniku Rujanskom ratu. Išao je 6. razred i po 

dvoje učenika iz 5., 7. i 8. razreda. Prvo smo vidjeli spo-

menik Rujanskom ratu. Na spomeniku pišu poznate riječi 

pok. branitelja Filipa Gaćine: „Obadva, obadva su pala!“. 

Ta dva aviona su pala u vrijeme Domovinskog rata u 

more na području Zečeva. Zatim smo posjetili zečevarsku 

vojarnu. Tamo su nam pričali kako imaju vježbe, a slje-

deća je 19.10.2017. Vidjeli smo i puno toga što je ostalo od 

rata. Na podu smo vidjeli nacrtan hrvatski grb i hrvatsku 

zastavu. Tamo je bio i drugi dio aviona koji je pao. Pričali 

su nam i o topovima koji koriste tzv.  „harpun“  koji su se 

koristili u ratu. Kada smo se vratili u školu, pogledali smo 
plakat o Rujanskom ratu i zatim se vratili na nastavu. Ne-

što smo naučili o Rujanskom ratu i bilo nam je jako lijepo. 

 
Petra Toić, 8. 

Dani kruha 
Ove godine 18. listopada, obilježili 

smo Dane kruha. Ovogodišnja tema 

je bio Kukuruz i kukuruzni proiz-

vodi. Prva dva sata učenici su pripre-

mali razne slastice. Sedmi i osmi raz-

redi su pomagali u pripremanju 

hrane i plakata. Niži razredi su crtali 

razne kukuruzne motive i smišljali su 

pjesmice. Nakon prezentacije petog 

razreda, don Filip je blagoslovio 

hranu i pomolili smo se. Čim je zavr-

šila molitva, učenici su pohrlili 

prema jelu. Počastili smo se i nakon 

toga smo se vratili normalnoj nastavi. 

 
Marija Živković, 6. 

Mjesec knjige 
Sredinom studenog i ove smo godine 

obilježili Mjesec knjige. Učinili smo to 

u našoj školskoj knjižnici na način da 

smo predstavili jednu knjigu. 

Prezentaciju su pripremile učenice 6. 

razreda: Lucija Radić, Lana Korica, 

Danijela Jurić i Marija Živković u 

suradnji s pripravnicom hrvatskog 

jezika Lanom Brajković. Bila je to 

knjiga za čudnovatu djecu pod naslo-

vom Dom gospođice Peregrine. 

Učenice su napravile dva plakata, je-

dan o knjizi, a drugi o filmu koji je 

snimljen prema knjizi. Najprije smo 

predstavile plakate, a onda knjigu i to 

tako da smo, govoreći u prvoj, osobi 

predstavljale likove iz knjige. 

Ovom književnom susretu prisustvovali su zainteresirani učenici viših raz-

reda, neki učitelji i ravnateljica škole. 

Nakon prezentacije razvila se živa diskusija u kojoj smo odgovarale na brojna 

pitanja, te čuli mišljenja drugih o pročitanoj knjizi. 

Bilo je zanimljivo i nadamo se da smo potakli na čitanje i one koji ne čitaju 

dovoljno. 

Petra Ercegović, 7. 



 

12 

Lucija Radić, 6. 

Škabrnja - Dan sjećanja na žrtve iz Domovinskog rata 
Povodom Dana sjećanja na žrtvu 

Vukovara i Škabrnje učenici naše 

škole, ove godine, posjetili su Škabr-

nju, mjesto u zaleđu Zadra stradalo 

tijekom Domovinskog rata. Učenici 

naše škole išli su na terensku nastavu 

kako bi odali počast svim žrtvama 

pokolja koji se dogodio 18. studenog 

1991. Iz Rogoznice smo krenuli u 8 

sati. Put nije bio dug i brzo smo stigli. 

Po dolasku u Škabrnju najprije smo 

posjetili župnu crkvu Uznesenja Bla-

žene Djevice Marije. U crkvi nam je 

gospodin Marko Miljanić, koji je su-

djelovao u ratu, održao predavanje o 

obrani Škabrnje i o stradanjima bra-

nitelja i civila. U crkvi se nalazi kip 

Velike Gospe s odsječenom  glavom i 

sjekira koja je na sebi imala krv dese-

taka ljudi. Zatim smo išli na groblje 

do križa i spomenika svim stradalima 

tijekom rata. Gospodin Branimir Ra-

žov nam je, nakon što smo zapalili 

svijeće, pričao o svim pojedinostima 

ratnih zbivanja; također je odgovarao 

na naša brojna pitanja. 

Kasnije smo otišli ispred OŠ Vladi-

mira Nazora pokraj koje se nalazi ma-

sovna grobnica. Tada smo saznali da 

će i naša predsjednica Kolinda Gra-

bar-Kitarović doći u Škabrnju odati 

počast stradalima. Bili smo jako uz-

buđeni, ali smo strpljivo čekali njen 

dolazak. Kad je došla, obavila je svoju 

dužnost i postavila vijenac na spome-

nik. Nakon toga svi su pohrlili kako 

bi se fotografirali s njom. Bilo je puno 

slika i selfija. Svi smo bili sretni i ve-

oma uzbuđeni. Vrijeme je brzo prošlo 

i morali smo se vratiti svojim 

kućama. 

Iz Škabrnje sam ponijela snažan do-

jam. Malo mjesto s velikom pričom. 

Hoće li rane ikad zacijeliti? Rane će 

možda i zacijeliti, ali ožiljci će ostati 

zauvijek. 

 
Andrea Miletić, 6. 

Sveti Nikola s najmlađima u našoj školi 
Blagdan svetog Nikole, zaštitnika po-

moraca i djece, za nas djecu posebno 

je lijep i značajan. S njime započinju 

naši prvi prosinački darovi. 

Ovom blagdanu posebno se vesele 

mala djeca. Tako je i s najmlađim uče-

nicima u našoj školi. Njih svaku go-

dinu posjet sveti Nikola. Učinio je to 

i ove godine. Moj prijatelj, u liku sve-

tog Nikole, i ja u liku Krampusa pos-

jetili smo učenike prvog i drugog ra-

zreda. Donijeli smo darove i šibe. 

Djeca su nas srdačno dočekala i oba-

sula su nas brojnim pitanjima. Pitali 

su odakle smo došli, koliko dugo smo 

putovali, kako smo putovali, što smo 

na putu doživjeli i slično. Odgovarali 

smo na sva pitanja duhovito i veselo 

tako da smo se dobro zabavili mi i 

naši mali prijatelji. Na kraju smo po-

dijelili darove, slatkiše dobrima, a 

šibe malo manje dobrima.  
Veseli i ushićeni oprostili smo se i obećali doći i sljedeće godine s još više slat-

kiša, a manje šiba, nadamo se. 
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Lucija Radić, 6.  

Večer matematike uz zabavne igre 
Sedme večeri u mjesecu prosincu sve 

pametne glavice, od prvog do osmog 

razreda, iz naše škole došle su na 

Večer matematike. Svi koji su došli, 

znaju da je te večeri bilo puno zabav-

nih igara vezanih za matematiku. To 

učenje uz zabavu trajalo je od 17 do 

18 sati. 

Viši razredi bili su u jednoj učionici, a 

niži u drugoj. Stolovi su bili podije-

ljeni prema razredima tako da je je-

dan stol imao više igara, a drugi ma-

nje. U svim igrama trebalo je znati u-

potrijebiti naučeno gradivo. 

Bilo nam je zanimljivo i lijepo, stoga, 

ako niste došli ove godine, svakako 

dođite sljedeće. 

 

Daniela Jurić, 6. 

Božićna priredba bogata pjesmom, igrokazima i plesom 
Uoči Božića održana je školska pri-

redba. Na priredbi su sudjelovali uče-

nici svih razreda. Nakon himne i uvo-

dne riječi voditelja nastupio je pjeva-

čki zbor naše škole. Nakon zbora sli-

jedile su druge točke: igrokazi, ples, 

pjesme. Sve nas, kao i uvijek, najviše 

su nasmijali učenici prvog razreda 

svojim veselim pjesmicama i simpati-

čno nespretnim nastupom. Ugodno 

su nas zabavili članovi dramske sku-

pine nižih razreda sa svojim  razigra-

nim nastupom. Naš program oboga-

tili su svirači mandoline s nekoliko li-

jepih pjesama. Zbor sa svojim pjes-

mama i ritmička grupa sa svojim ple-

som zaokružili su našu priredbu koja 

se svima svidjela, malima i velikima. 

Nakon priredbe pripremljena je mala 

zakuska za učenike koji su sudjelo-

vali u programu. 

Meni je bilo lijepo, a nadam se da je 

tako bilo svima.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leonarda Lovrić, 2. Daniel Vekić, 2. 
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Petra Toić, 8.   

Igre pod maskama 
Kao prijašnjih godina, tako smo i ove organizirali maškare. 

Ovogodišnje maškare bile su drugačije nego inače. Školom su 

zavladale igre i zabava. Učenici i profesori  su plesali i pjevali te 

se odlično zabavili. Ovaj put, uz povorku maškara, bile su orga-

nizirane raznolike igre pod maskama. Bilo je manje nagrada, ali 

najizvornije maske i najbolji igrači zasluženo su osvojili svoje na-

grade. Toga dana šarenilo je obuhvatilo cijelu školu pa i mjesto. 

Krnjo Kukuriku Kokoda izgorio je nakon što je naš meštar od ma-

škara pročitao optužnicu. 

Maškare su završile finom zakuskom, i vjerujte da nitko nije oti-

šao praznog želuca ili loše volje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pred lice pravde i rogozničkog naroda 

izvodi se zloglasni Kukuriku Kokoda, 

da mu se za sva zlodjela sudi, 

neka se nitko tome ne čudi, 

za loša se djela platit mora, 

zločin, pa kazna - u tome je fora. 

Pa prije nego se obrana javlja, 

evo što mu se sve na teret stavlja: 

Kriv je za Agrokor i njegovu propast 

uništio Konzum k'a termitska pošast. 

Nesretnog se Todorića za to sada krivi, 

zbog tog Kukurikavca on sad vani živi. 

U Rogoznici stanje k'o lani ostalo, 

na bolje se nije krenulo nimalo. 

Vrtić još se radi, ni dvorane nema, 

kad će nekog zbog tog uhvatiti trema? 

Pa vi, dico, skačite okolo ki koze, 

nek' bogati zato mercedese voze. 

Kad smo već kod vožnje, nova pravda vrijedi, 

putni trošak s plaće učitelja blijedi. 

Nije važan vozni red, ni kol'ko pruge ima, 

autobus će znanje kad - tad donit svima, 

pa će tako jedino koji žive blizu 

izbjegnuti ovu prijevozničku krizu. 

Lani smo u školi posjete imali 

koje nismo željeli, nit' smo za njih znali. 

Malo su nas pohodile razne inspekcije 

pa su neki zato završili na inekcije. 

nek se vrate tamo okle su i došli, 

možemo biti sritni - još smo dobro prošli. 

Po selu se priča da za Maškaradu 

neki čudni likovi nagrade pokradu. 

Pa će odsad puno tajni biti, 

samo dvije - tri maske lipe nagraditi. 

Ako ih i nisu uzeli za sebe, 

dali su ih svojima, ili za uhljebe. 

Kukuriku kriv je za domaće radove, 

učenje, ocjene i učitelje gadove 

što od dice traže ponašanje lipo, 

kada ih moraju oni slušat slipo. 

Što ne pusti više da škola propadne. 

u dokolici dica da provode dane. 

Kukuriku Kokoda kriv je i zbog klime, 

zbog prevrućeg ljeta i pretople zime. 

kriv je i zbog toga što ni snijeg ne pada, 

što je loša vlada i zbog lošeg rada. 

Na nivou vlade i dalje se grade 

stranke što za „dobro naroda“ nam rade. 

I zbog ministarstva što kurikul sprema 

od tog ništa nema, doli još problema. 

I zbog svega ovog, nećeš se izvući, 

u svoj kokošijac nikad više ući. 

osuda će biti teška, al' pravedna, 

Kukuriku tebe čeka sudba bijedna. 

Najprije će ti perje počupati cilo, 

ogolit' ti masno podebelo tilo, 

a onda s tobom lagano na vatru, 

nek' zlodjela tvoja plamenovi satru! 
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Bruna Lakatoš, 2. Daniel Vekić, 2. 
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Lara Živković, 6. 

Obilježavanje Valentinova 
14. veljače obilježili smo Valentinovo. Tim povodom i ove 

smo godine raspisali natječaj za najljepšu ljubavnu pje-

smu i održali kratki prigodni program. 

Na natječaj je pristiglo dvadesetak radova. Većina radova 

bila je izložena u holu škole, a tri su rada bila nagrađena. 

Autorice pjesama su: Tea Radić, 4. razred, Larisa Vrdo-

ljak, 5. razred i Nina Lušić, 6. razred. 

Program je bio kratak i veseo; dvije pjesme o ljubavi i je-

dan ples. 

Na kraju su nagrađene učenice pročitale svoje pjesme pa 

im je ravnateljica uručila prigodni dar. 

Bilo je to kratko, ali slatko obilježavanje Valentinova. 

 

Deni Lušić, 7. 

Kviz o poznavanju hrvatskog jezika 
Povodom Dana hrvatskog jezika i 

ove smo godine organizirali kviz o 

poznavanju hrvatskog jezika. Na po-

ticaj profesorice hrvatskog jezika kviz 

su pripremile učenice osmog razreda 

Anamarija Karabatić i Petra Toić. 

Kviz se održao 15. ožujka u holu 

škole. U kvizu su sudjelovale tri sku-

pine učenika, a u svakoj skupini bilo 

je po četvero učenika, iz svakog raz-

reda po jedan učenik. U kvizu su su-

djelovali samo učenici viših razreda. 

Pitanja su se odnosila na poznavanje 

gramatike, pravopisa i povijesti hr-

vatskog jezika. Svi natjecatelji poka-

zali su dobro znanje, a pobijedila je 

skupina čiji su članovi bili: Lovre Ser-

darević, 5., Andrea Miletić, 6., Deni 

Lušić, 7. i Teo Vlahović, 8. razred. 

Pobjednička skupina nagrađena je 

prigodnim darom koji je pobjedni-

cima uručila ravnateljica škole.  

Bilo nam je zanimljivo i zabavno, a u-

jedno smo osvježili svoje poznavanje 

dragog nam materinskog jezika.  

 

Marija Živković, 6. 

Dan plesa u školi 
30. travnja obilježili smo Dan plesa. 

Prvi školski sat učenice viših i nižih 

razreda otplesale su par koreografija 

uz poznate pjesme stranih glazbe-

nika. S njima je plesala njihova men-

torica Gracia Rinčić, koja ih je tije-

kom školske godine za to uvježba-

vala. 

Zaplesali su i drugi učenici i djelat-

nici škole. 

Ples smo svi doživjeli kao poseban 

dan stvoren za uživanje. 

 

 

Anamarija Karabatić, 8. Antonela Ćaleta, 8. 

Anamarija Karabatić, 8. Antonela Ćaleta, 8. 
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Petra Toić, 8. 

Tjedan obilježavanja Dana škole 
Svake godine trećeg tjedna u mjesecu 

svibnju obilježavamo Dane škole. 

U ponedjeljak 14. svibnja bilo je 

svečano otvorenje etnografske zbirke 

i izložbe likovnih radova 8. likovno-

literarnog natječaja ''Povist mista 

moga''. 

U utorak smo imali prezentacije i ne-

koliko zanimljivih projekata učenika 

2., 5., 6. i 8. razreda. 

Trećeg dana smo trebali trčati kros 

oko Kopare, ali je odgođen zbog lo-

šeg vremena, tako da smo u srijedu 

samo održali generalnu probu. 

U četvrtak je bila središnja svečanost 

i održala se lijepa priredba. Nakon 

priredbe smo imali zakusku na kojoj 

smo se okrijepili. 

U petak smo imali malo drukčiji škol-

ski sat, naime profesori i učenici su 

zamijenili uloge. S tim zabavnim sa-

tom smo završili obilježavanje Dana 

škole. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Deni Lušić, 7. Petra Ercegović, 7. Nikolina Delale, 7. 
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Lara Živković, 6. 

Učenici viših razreda u Drnišu, Kninu i Burnumu 
U subotu, 7. listopada 2017. godine učenici viših razreda 

bili su na izletu. 

Prvo smo išli u Drniš. Vidjeli smo crkvu Gospe Ružarice i 

minaret. Minaret je jedini preostao iz Osmanskog Carstva. 

Zatim smo išli u Knin. Bili smo na kninskoj tvrđavi. S 

kninske tvrđave mogu se vidjeti planine: Dinara, Kozjak i 

Orlovac. Također se može vidjeti i izvorište Krčić, koje je 

presušilo. Bili smo u malom muzeju posvećenom Domo-

vinskom ratu. Taj muzej prikazuje Domovinski rat od po-

četka do kraja. U njemu ima materijalnih i pisanih izvora, 

a postoje i karte koje prikazuju akcije u Domovinskom 

ratu. Prošli smo kroz dva dijela kninske tvrđave: Donji i 

Srednji grad. Na najgornjem dijelu nalazi se spomenik 

Franji Tuđmanu i hrvatska zastava. U Kninu smo bili u 

crkvi koja je u cijelosti bijela. Moderno je građena i svidjela 

mi se. Ima i raznobojne prozore. 

Nakon Knina, uputili smo se prema Burnumu. To je bio 

rimski vojni logor. Jedan ulaz (točnije južni) su preuredili, 

a istočni i zapadni ne. Sjeverni se trenutno preuređuje. Vo-

dič nam je rekao da će se u blizini Burnuma sagraditi in-

teraktivni muzej, a gradnja će biti dovršena 2018. 

Nakon obilaska Burnuma, krenuli smo prema manastiru 

Krka. Tamo smo išli u pravoslavnu crkvu. Ispod crkve se 

nalaze katakombe. Crkva je obnovljena 2010. godine. Li-

jepo je uređena. 

Nakon manastira stali smo u Skradinu i odmorili se. Za-

tim smo krenuli prema kući. 

Dobro smo se zabavili i naučili nešto o našem kraju. 

 

Lucija Radić, 6. 

Odlazak u kino povodom 9. festivala o pravima djeteta 
Učenici 5. i 6. razreda OŠ Rogoznica 

išli su 10. listopada 2017. u CineStar 

kino u Šibeniku povodom 9. festi-

vala o pravima djeteta. U 10:35 uče-

nici su ušli u kombije i krenuli prema 

Šibeniku. 

Kad smo došli, išli smo u McDonald's 

malo se počastit. Zatim smo išli ku-

piti kokice i piće ispred kina te kre-

nuli prema dvorani. 

Filmove su napravili učenici iz škola 

diljem Hrvatske. Svi su bili poučni i 

zanimljivi. Govorili su o nasilju nad 

djecom, sramežljivosti, a bilo je nekih 

dokumentarnih filmova koji su govo-

rili o djeci iz raznih škola. 

Kad smo pogledali filmove, krenuli 

smo prema kombiju i uputili se 

prema Rogoznici.U 14 sati ispred 

škole čekali su nas roditelji. Svi su za-

tim krenuli svojim kućama. 

 
  

Ivan Paleka, 4. 

Nina Lušić, 6. Lana Korica, 6. 

Dario Marković, 7. Nikolina Delale, 7. 
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Larisa Vrdoljak, 5. 

Izvanučionička nastava 5. razreda u Šibeniku 
Učenici 5. razreda Osnovne škole Rogoznica 27. listopada 

2017. išli su na izvanučioničku nastavu u Šibenik. 

Prvo smo išli u Gradsku knjižnicu Jurja Šižgorića. Tamo 

smo se zabavili na kvizu o lektiri „Koko u Parizu“ i imali 

smo mogućnost pogledati knjige u knjižnici i vidjeti nji-

hov smještaj. Nakon rada u knjižnici otišli smo u park o-

dahnuti i nešto pojesti. 

Pješice smo otišli do samostana sv. Luce. Tamo smo saz-

nali podatke o povijesti samostana i stvari o njemu. Kada 

smo razgledali sve prostorije, pozdravili smo se sa čas-

nom sestrom i krenuli dalje. 

Za kraj smo se malo prošetali po gradu i počastili gume-

nim bombonima. 

Puni dojmova otišli smo kući.  

 
 

ZAPAŽENA SUDJELOVANJA UČENIČKE ZADRUGE KRTOL NA SMOTRAMA ZADRUGA 
 

Lucija Medić, 5. 

Smotra zadruga u Svetom Filipu i Jakovu 
Početkom mjeseca studenog održana je međužupanijska 

smotra školskih zadruga. Smotra je održana u Svetom Fi-

lipu i Jakovu. Na smotru smo krenuli i mi s našom profe-

soricom likovne kulture. Najprije smo se dovezli do Kato-

ličke osnovne škole u Šibeniku odakle smo s drugim su-

dionicima smotre, krenuli prema Svetom Filipu i Jakovu. 

Domaćin je bila tamošnja osnovna škola. Nakon kratkog 

uvoda krenuli smo s radionicama. Bilo je nekoliko radio-

nica: radionica ambalaže, radionica skulptura od papira i 

radionica božićnih ukrasa. Radionice su trajale oko četiri 

školska sata. Nakon radionica imali smo ručak u školskoj 

blagovaonici. Bilo nam je lijepo jer smo se družili i stekli 

neka nova iskustva. Nakon svega krenuli smo prema na-

šem autobusu, a zatim put Šibenika. Na povratku smo se 

kratko zaustavili u Primoštenu, a u Rogoznicu smo stigli 

oko 15 sati. 

 
Marija Živković, 6. 

Zadrugari u Zadru ostvarili plasman na Državnu smotru 
17. svibnja 2018. u Zadru održala se smotra učeničkih za-

druga Šibensko-kninske i Zadarske županije. Na smotri 

su prisustvovale učenice naše škole. 

Štandovi su bili postavljeni pokraj Trga pet bunara. Bilo je 

mnogo škola i raznih proizvoda, svi su bili posebni na svoj 

način. Nakon što je Povjerenstvo prešlo naš štand, bilo je 

mnogo lakše i krenuli smo sa prodajom. Bilo je mnogo tu-

rista koji su se htjeli slikati s nama, jer smo bili u narodnim 

nošnjama. U pomorskoj školi imali smo malu pauzu gdje 

smo se mogli počastiti.Na kraju smo bili jako sretni jer je 

naša škola osvojila prvo mjesto u županiji. Stvarno je bilo 

lijepo i svi smo se zabavili. 
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Lucija Radić, 6. 

Igra, veselje i smijeh na snijegu u Mukinjama 
Učenici naše škole, od trećeg do os-

mog razreda, 16. veljače išli su na sni-

jeg u Mukinje. 

Polazak je bio u 8 sati. Put je bio dug 

pa smo putem stali da malo odmo-

rimo. U autobusu neki su čitali, neki 

su slušali glazbu, a neki su igrali ig-

rice. Nakon što smo prošli tunel Sv. 

Rok, svi smo se divili snijegu. 

Kad smo došli do odredišta prvo smo 

se presvukli, a zatim smo iznajmili 

sanjke. Sanjkali smo se na velikoj ni-

zbrdici, učenici i učitelji zajedno. Bilo 

je padova i uspona, bilo je svega, a 

najviše veselja i smijeha. Srećom sve 

je prošlo dobro. Kad smo se dobro i-

sanjkali, nagrudali  i izigrali, umorni 

i gladni krenuli smo na ručak. Vri-

jeme je brzo prošlo i trebalo je krenuti 

put Dalmacije. Pozdravili smo se sa 

snijegom i krenuli. Kući smo došli u 

večernjim satima. 

Bilo je lijepo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nikolina Delale, 7.  

Predstava Od atoma do stanice u Splitu 
U petak, 16. ožujka 2018. neki učenici naše škole, od 6. 

do 8.raz. išli su u Split u Gradsko kazalište mladih po-

gledati predstavu Od atoma do stanice. U Split smo 

krenuli nakon 3. sata u pratnji dviju profesorica: Blage 

Miliša i Maje Janković. 

Predstava je bila točno u podne. U kazalište je pristiglo 

puno učenika iz drugih škola tako da je cijelo kazalište 

bilo ispunjeno. Predstava je bila veoma zanimljiva i 

poučna jer se na jednostavan i humorističan način opi-

suju temeljne znanstvene spoznaje. Uz pomoć raznih 

akustično-vizualnih pomagala pokazano nam je kako 

kroz smijeh i zabavu spoznati čarobni svijet znanosti. 

Od početka pa do kraja predstava je bila veoma dina-

mična i veoma smiješna. Svi smo uživali. 

Kazalište smo napustili radosni i puni dojmova.
 

Deni Lušić, 7. 
Lucija Radić, 4. 

Jure Majstrović, 3. 
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Lucija Radić, 6. 

Izlet učenika od 1. do 8. razreda na Čikolu 
Dana 28. ožujka 2018. učenici od 1. do 8. razreda su išli na 

izlet do rijeke Čikole i njenog izvora. Krenuli smo u 8 sati 

te nakon dulje vožnje došli do jezera Torak. Trebali smo 

se malo prošetati do njega. Došavši do jezera saznali smo 

da se iz jezera Torak, Čikola ulijeva u rijeku Krku. 

Nakon toga smo išli do Drniša. Tamo smo nešto pojeli 

dok su se neki zabavljali u parku. Zatim smo krenuli do 

izvora Čikole. Dolaskom tamo susreli smo koze te smo sa-

znali da se mjesto u kojem se izvor nalazi zove Mirlović 

polje. Nakon izvora smo išli posjetiti crkvu Hrvatskih 

mučenika u Čavoglavama. Naučili smo neke nove pjes-

mice i saznali neke stvari vezane za crkvu. 

Krenuli smo nazad u Rogoznicu i sretno započeli prolje-

tne praznike. 

 
Petra Toić, 8. 

Terenska nastava 8. razreda u Vukovar 
Toliko smo dugo čekali taj četvrti 

mjesec i napokon je došao. 

Nakon uskršnjih praznika krenuli 

smo na put za Vukovar. Na putu za 

Vukovar, u autobusu su nam se prid-

ružile dvije škole. Putovanje je bilo 

dugo i naporno, ali se isplatilo. 

Prvu večer smo proveli u šetnji gra-

dom, nakon koje smo se vratili u hos-

tel. 

Drugi dan smo obišli muzeje, crkvu 

sv. Filipa i Jakova te predivni dvorac 

Eltz. Obišli smo i bolnicu i Ovčaru, 

što je mnoge učenike i učitelje tak-

nulo. Nakon ručka imali smo preda-

vanja o Domovinskom ratu na kojima 

smo puno toga naučili. Drugu večer 

smo proveli u disku, gdje smo se su-

per zabavili. Atmosfera u disku je 

bila odlična, pjevali smo i plesali do 

besvijesti. 

Treći dan smo imali kratko predava-

nje o minama i obišli smo razne ten-

kove i avione. Nakon obilaska se odr-

žao kviz znanja nakon kojeg smo se 

uputili prema Rogoznici. Na putu za 

Rogoznicu pokvario nam se autobus, 

pa smo drugi čekali dva sata. Dok 

smo čekali autobus, zezali smo se i 

družili da nam brže prođe vrijeme. 

Terenska nastava u Vukovar je kra-

tko trajala, ali je bila poučna i za-

bavna. Stvorili smo mnoga prijateljs-

tva i odlično smo se proveli. 

 

Leonarda Lovrić, 2. Roza Radić, 2. 
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Deniz Goleš, Anica Nakić, Antea Radić, 3. 

Karlson s krova 
Dana 23. travnja 2018. mi trećaši i prvaši uz 

pratnju svojih učiteljica išli smo  u Šibenik 

u  Hrvatsko narodno kazalište. Otišli smo 

pogledati lutkarsku predstavu Karlson s 

krova Kazališta lutaka iz Zadra. 

U predstavi su glumili glumci i prekrasne 

lutke, a glazba je pratila sve događaje. Priča 

je bila topla, poučna i vesela, te smo s preds-

tavom bili oduševljeni. 

Prije povratka još smo se prošetali rivom i 

zadovoljni krenuli svojim kućama. 

 
Gracia Rinčić, prof. 

Naše plesačice na Primoštenskom balu 
Kao i svake školske godine, tako je i ove godine plesna 

grupa OŠ Rogoznica još jednom sudjelovala na smotri 

Primoštenskog bala u Primoštenu i to sa svoje 3 točke. 

Svi sudionici su uživali u dvosatnom programu plesa i 

glume, a nakon smotre OŠ Primošten kao organizator je 

počastila svih svojim delicijama. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Marija Vlaić, 4. 

Daniel Vekić, 2. Leni Bečak, 1. Lucia Majstrović, 2. 
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MRAV, CVRČAK, BUBAMARA I DRUGE LUTKE IZ SPLITA U POSJETU NAŠOJ ŠKOLI  
 

Viktoria Hlavaček, 4. 

Lutkarska predstava Mrav i cvrčak u holu naše škole 
Dana 30. listopada 2017. u na-

šoj školi gledali smo lutkarsku 

predstavu Mrav i cvrčak. 

Učenici nižih razreda s vese-

ljem su gledali lutke iz Splita. 

Osim mrava i cvrčka zabavljale 

su nas lutke: bubamara, žaba, 

ptica, jež i druge. 

Na kraju smo svi oduševljeno 

pljeskali i otrčali u svoje raz-

rede. 

Jedva čekamo iduću preds-

tavu! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Leonarda Lovrić, 2. 

Petra Toić, 8. Angello Mijalić, 8. Nina Lušić, 6. 
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Anamarija Karabatić, 8. 

Badminton - županijsko natjecanje dječaka i djevojčica 
12. veljače 2018. održano je županijsko natjecanje u bad-

mintonu. Natjecanje je održano u OŠ Meterize. Sudjelo-

vali su i naši učenici, dječaci i djevojčice. Djevojčice su i-

grale protiv OŠ Meterize i OŠ Juraja Dalmatinca, a dječaci 

protiv OŠ Petra  Krešimira IV. i OŠ Materize. 

Natjecanje je bilo dugo i naporno, ali smo se zadovoljni 

vratili kući. Djevojčice su osvojile srebro, a dječaci zlato i 

tako se plasirali na poluzavršno natjecanje.

 
 

INTERVJU S LOVROM ETHANOM GEORGEOM HIRONSOM – TENISAČEM IZ NAŠE ŠKOLE  
 

Marija Živković i Daniela Jurić, 6. 

Definitivno se planiram baviti tenisom u budućnosti 
Kako ne bi naš školski časopis bio pun samo sastava o danima koje smo obilježili, odlučili smo napraviti intervju s 

učenikom naše škole Ethanom Lovrom Georgeom Hironsom, koji se već duže vrijeme bavi tenisom, a za našu školu 

sudjelovao je na natjecanjima iz badmintona. 

Koliko dugo se baviš tenisom? 

Tenisom se bavim oko 6 godina. 

Ima li razlika u treniranju tenisa u Hrvat-

skoj i Engleskoj? 

Ima mnogo razlika, ali tu je ipak lakše i bolje. 

Koliko imaš treninga? 

Trening imam svaki dan osim vikendom i 

traje oko sat i pol. 

Što je osim treninga potrebno za uspjeh u 

tenisu?   

Osim treninga jako je važna kondicija i-

grača. 

Je li te ponekad strah prije meča? 

Uvijek imam tremu, no to je pozitivna 

trema. 

Koji ti je najvažniji pehar ili medalja koju 

si osvojio? 

Jedan od najvažnijih pehara kojeg sam osvo-

jio je pehar osvojen u Dubrovniku. 

Tko je tvoj uzor u tenisu? 

Moj uzor u tenisu je Roger Federer! 

I za kraj Lovre reci nam misliš li se baviti 

tenisom i nakon osnovne škole? 

Definitivno se planiram baviti tenisom u bu-

dućnosti. 

To bi bilo to, hvala našem Lovri što je sudje-

lovao u ovom razgovoru! 

 

Lorela Čobanov, 3. Anica Nakić, 3. 
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Osnovna škola Rogoznica 

Ante Starčevića b.b. 

22 203 Rogoznica 

Telefon: 022/558 083,  Telefax: 022/558 429 

E-mail: ured@os-rogoznica.skole.hr 

http://os-rogoznica.skole.hr 

 


